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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 168 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse 

udlændinge samt afvisning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når 

ansøgeren har opnået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72), som 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til 

justitsministeren den 12. december 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Karsten Lauritzen (V). 
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Spørgsmål nr. 168 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Midlertidig beskyttelsesstatus for visse udlændinge samt afvis-

ning af realitetsbehandling af asylansøgninger, når ansøgeren har op-

nået beskyttelse i et andet EU-land m.v.) (L 72): 

 

”Når ministeren selv i svar på L 72 - spm. 87 indrømmer, at 

der kun kan ske udsendelse til hjemlande med stabile forhold, 

er ministeren så også enig i, at tilbagesendelse af flygtninge og 

asylsøgere kræver en tilbagetagelsesaftale med hjemlandets re-

gering, og at denne regering skal overholde menneskerettighe-

derne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål 87 (L 72) handler om, hvornår 

asylmyndighederne kan inddrage en opholdstilladelse meddelt efter ud-

lændingelovens § 7.  

 

Besvarelsen berører derimod ikke spørgsmålet om tvangsmæssig udsen-

delse af afviste asylansøgere. De praktiske muligheder for at udsende en 

bestemt person indgår således ikke i vurderingen af, om den pågældende 

kan få inddraget sin opholdstilladelse. Der kan i den forbindelse henvises 

til Justitsministeriets besvarelse af 2. december 2014 af spørgsmål nr. 23 

(L 72). 

 

Lovforslaget ændrer ikke ved reglerne vedrørende udsendelse af afviste 

asylansøgere. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at det er folkeretligt anerkendt, at hjemlande skal 

modtage deres egne statsborgere, når disse ikke har lovligt ophold i andre 

lande. 

 

Der er derfor som udgangspunkt ikke behov for at indgå formelle aftaler 

om hjemsendelse for at udsende personer uden lovligt ophold til deres 

hjemlande. I forhold til visse lande har det dog vist sig hensigtsmæssigt at 

fastslå det nærmere indhold af denne forpligtelse i en egentlig tilbagetagel-

sesaftale. 

 

 

 

 

 


